高社建〔2020〕10号

关于常德市鼎城区联友机械有限公司机械零部件加工项目环境影响报告表的批复
常德市鼎城区联友机械有限公司：

你公司《机械零部件加工项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及相关附件收悉，根据环境影响评价结论、专家审查意见、公示情况，经研究，现批复如下：
项目位于常德市鼎城区灌溪镇百家坪社区富贵南路3号厂房，厂房系租赁。项目总占地面积1380m2,总建筑面积1360m2。项目总投资800万元，其中环保投资约7.5万元。主要建设内容包括：原材料及成品堆放区、下料加工区、钻铣区、打包区、办公区等。项目对机械零部件毛坯进行机加工，主要工序为锻坯、圆钢的车削、铣面、钻孔、打包，所用的锻坯和圆钢均为外购。项目建成后可年产油缸缸底6万件、油缸杆头6万件、油缸杆尾6万件及油缸法兰7800件。
项目符合国家产业政策，落实《报告表》及评审意见提出的有关环保措施后，从环境保护的角度分析，项目可行。同意项目按申报内容和规模进行建设。

二、项目在设计、建设、运营过程中必须严格落实环评报告中提出的环保措施，严格执行“三同时”制度，应着重

做好以下环保工作。

1.切割粉尘采取通排风措施后，颗粒物无组织排放满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中无组织排放监控浓度限值要求。食堂油烟经油烟净化器达标处理后高空排放。

2.生活污水经化粪池处理后用作农肥，不外排。
3.优化厂内平面布置，通过基础减震、隔声等降噪措施后，确保正常运行时厂界噪声值满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348—2008）3类标准要求。

4.固体废物分类收集、及时清运、合理处置。生活垃圾由环卫部门统一清运；废边角料、废铁屑等集中收集后暂存于一般固废暂存间，定期外售；建设符合规范要求的危险废物暂存设施，按规范分类暂存危险废物。

三、项目竣工后，你公司须依据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评〔2017〕4号）的规定，自行组织验收，编制验收报告，验收结果应依法向社会公开，验收合格方可投入使用。
                                    常德高新区社会事务局
2020年7月13日